
 
PTTK OZ w Głogowie 

Klub Turystki Pieszej i Górskiej „Mrówka” 

Plan Rajdu – Masyw Śnieżnika – Krowiarki 13-14.10.2012 
 

 
ODJAZD AUTOBUSU Z OS. PIASTÓW ŚLĄSKICH II – 06 00 

 
 

Dzień pierwszy - 13.10.2012 r. (sobota) 
 

Trasa krótka – godzina wyjścia 1030 
Żelazno (żółty) – Romanowo – Wróblowy Kierz – Kwaśniak – Skowronia Góra – Przełęcz Puchaczówka – 
drogą do Siennej. 
Czas przejścia 500h + czas na odpoczynki. 
Odjazd autobusu z Siennej do Stronia Śląskiego o godz. 1700. 
 
Trasa długa – godzina wyjścia 1030 
Żelazno (żółty) – Romanowo – Wróblowy Kierz – Kwaśniak – Skowronia Góra – Przełęcz Puchaczówka 
(zielony) – Wilczyniec – Przełęcz pod Chłopkiem – Stronie Śląskie. 
Czas przejścia 730h + czas na odpoczynki. 
 
 

Nocleg: Stronie Śląskie 
     
 
 
 

Dzień drugi - 14.10.2012 r. (niedziela) 
 

Wyjazd autobusu o godzinie 830 
 
Trasa krótka – godzina wyjścia 845 
Stary Gierałtów (czerwony) –Przełęcz Gierałtowska –Roveń (żółty) – Vabny (niebieski) –Przełęcz Karpowska 
(zielony) – Zamek Karpień (niebieski) –Trojak – Lądek Zdrój. 
Czas przejścia 400h + czas na odpoczynki. 
 
Trasa średnia – godzina wyjścia 900 
Przystanek PKS Bielice-Kościół (dojście do węzła szlaków turystycznych 1,5km – zielony) – Kowadło – 
Bridlieny – Pośrednia (zielony) – Czartowiec – Przeł. Gierałtowska (zielony) – Czernik – Przeł. Karpowska 
(zielony) – Zamek Karpień  (niebieski) – Trojak – Lądek Zdrój. 
Czas przejścia 615h + czas na odpoczynki. 
 
Trasa długa – godzina wyjścia 845 
Stary Gierałtów (czerwony) –Przełęcz Gierałtowska(zielony) – Czartowiec – Pośrednia – Bridlieny Vrch – 
Kowadło (zielonym do żółtego) – Płoska – Czernica (żółty) – Przełęcz Dział – Stronie Śląskie. 
Czas przejścia 730h + czas na odpoczynki. 
Odjazd autobusu ze Stronia Śląskiego o godz. 1630. 
 
Odjazd autobusu do Głogowa z Lądka Zdroju z parkingu przy stawach o godz. 1700. 
 
 
 

POWYŻSZY PLAN JEST TYLKO PROPOZYCJ Ą TRAS DLA TURYSTÓW PIESZYCH!! 
 
 
 
 
 



KROWIARKI przez geografów są traktowane jako cześć Masywu Śnieżnika, ale ze względu na oddzielność 
krajobrazową niesłusznie cieszą sie mniejszą popularnością. Tworzą one długi, malowniczy grzbiet 
ciągnący sie od Przełęczy Puchaczówk, która oddziela je od właściwego Masywu Śnieżnika, aż po okolice 
Kłodzka. Dosłownie i w przenośni leżą w cieniu Śnieżnika. Prowadzący przez nie żółty szlak turystyczny 
jest łatwy obfituje we wspaniałe widoki. Najwyższym szczytem Krowiarek jest Suchoń (964m), a do 
najbardziej widokowych wzniesień należy górująca nad Konradowem Skowronia Góra. Oprócz tego 
warto zobaczyć Jaskinię na Ścianie i Romanowskie Źródła.  
 
PRZEŁĘCZ PUCHACZÓWKA – przełęcz oddzielająca pasmo gór Krowiarek od Masywu Śnieżnika. Przez 
przełęcz przechodzi szosa z Bystrzycy Kłodzkiej do Stronia Śląskiego. Na przełęczy węzeł szlaków 
turystycznych, punkt widokowy, murowana kapliczka i bacówka. 
 
ŹRÓDŁA ROMANOWSKIE – największy w Sudetach zespół wywierzysk, składajacy sie z siedmiu źródeł 
oddalonych od siebie o kilkadziesiąt do kilkuset metrów. Na mapach często bywa zaznaczony jako źródło i 
w błędnym miejscu. Wywierzyska nie zamarzają nawet przy kilkunastostopniowych mrozach, 
wypływająca z nich woda ma stałą temperatur ok. 10oC. 
 
 
CHATA CYBORGA to dom gościnny na końcu świata, gdzie chaty uśpione w dolinie rozpiętej między 
Górami Bialskimi a Złotymi. To wschodnia część Ziemi Kłodzkiej zwana Sudeckimi Bieszczadami. 
 
KOWADŁO (989m) to graniczny szczyt Gór Złotych, położony w ich południowej części, ponad wsią 
Bielice. Nazwa Góry pochodzi ponoć od tego, że posiadał ją kiedyś niejaki Kowal. Ze szczytu można 
podziwiać widoki na Góry Złote i północną część Wysokiego Jesionika oraz Pogórze Sudeckie. 
 
TRZY SIOSTRY (dawniej niem. Grenzfelsen) – grupa skał w Górach Bialskich w Sudetach Środkowych na 
północnym stoku Łyśca w pobliżu wsi Stary Gierałtów. Utworzone są z gnejsów gierałtowskich. 

TROJAK to rozległy szczyt o wys. 766 m n.p.m., wznoszący się nad częścią zdrojową Lądka. Zbudowany 
jest z gnejsów, które w rejonie szczytu tworzą grupę ciekawych skałek: Trojan, Skalny Mur z Szybem, Trzy 
Baszty i Skalna Brama.  

KAPLICA ŚW. JERZEGO w której obejrzeć można freski przedstawiające dzieje życia i śmierci patrona 
zarówno samej kaplicy, jak i całego miasta. 
 
MOST ŚW. JANA – kamienny dwuprzęsłowy, gotycki obiekt, który  oparł się wszystkim powodziom. W 
wiekach średnich tuż obok mostu znajdował się dom celnika. Figura św. Jana Nepomucena z 1709 r. jest w 
miarę dokładną kopią figury z mostu Karola w Pradze i należy do najstarszych na Śląsku. Położony w 
centrum Lądka-Zdroju przy ulicy Krótkiej, łączący ze sobą dwa brzegi Białej Lądeckiej. 
 
ARBORETUM - z łacińskiego arbor-is znaczy drzewo, krzew, czyli leśny ogród drzew i krzewów 
egzotycznych. Lądeckie arboretum zostało założone w latach 1972-1974, a jego pomysłodawcą i głównym 
architektem był Mieczysław Wilczkiewicz. Arboretum zajmuje obszar 2,03 ha i jest położone na terenie 
lasów komunalnych miasta Lądka, nad krystalicznym potokiem Jadwiżanka (dojście ulicą Moniuszki). Jest 
to najwyżej usytuowane arboretum w Polsce, około 475-500 m n.p.m. Dogodne warunki klimatyczne i 
glebowe tworząc specyficzny mikroklimat, sprzyjający rozwojowi ponad 250 gatunkom i odmianom 
drzew i krzewów pochodzących z całego świata. Arboretum czynne jest codziennie od maja do października 

z wyjątkiem poniedziałków w godzinach 10-18. Wstęp płatny. Ceny biletów: normalny - 4 zł, ulgowy - 2 zł. 
 


